第１号様式

  平成２６年４月１日
長 岡 市 長 森 民夫 様

〒 9 4 9 － 5 4 0 7

申請者 住  所 新潟県長岡市神谷 1612-1

 団 体 名 歴史・文化の会

代 表 者 会長 白井 湛          ㊞

平成２６年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金交付申請書

平成２６年度 長岡市地域コミュニティ事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

事 業 名
故きを訪ね新しきを知る

― 歴史・文化遺産の収集・保存・継承 ―

事 業 概 要

【目的】
歴史・文化遺産を掘り起こし検証のうえ次世代に引き継ぐことを通して地域の活性化

を進める。また周辺地域と協力し交流をしながら市内全域にネットワークを構築し、

長岡の都市部・農村・里山の素晴らしさと魅力を全国に向けてアピールする。
【内容】
① 歴史的資料（特に写真，文献など）の収集および整理と展示

② 有識者を交えた歴史懇談会

③ 地域の食材による郷土料理研究会

④ 屋号のとりまとめ

他地域との交流

補 助 申 請 額 下記（F)の額を記入 ５ ０ ０ 0 0 0 円

補 助 申 請 額
算 出 の 基 礎

支出の部合計(A)    補助対象外経費(B)    補助対象経費(C)
６３６，０００円 － ４，０００円 ＝ ６３２，０００円

特定財源(D)
事業を実施することによって得られる収入

のうち、補助対象経費に充てるもの

(C)－(D)＝補助金算出対象額   (補助率)       補助金額（E）
６３２，０００円 × ８０％ ＝ ５０５，６００円

補助金額（E）の千円未満切り捨てた額（F）
※金額の上限は５０万円です

 ５００，０００円

事業期間（予定） 着 手 平成２６年 ４月 １日 完 了 平成２７年 ３月 ３１日

添 付 書 類

○ 団体の概要説明書（第２号様式）
○ 事業計画書（第３号様式）
○ 事業の収支予算書（第４号様式）

＝ ０円

特定財源(D)